
1/2

Město Ostrov
Košilka

z 5. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 20. 9. 2023

Číslo bodu: 4
Název bodu: Souhlas s poskytnutím individuální dotace
Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič
Zodpovídá: Ing. Jiří Jiránek
Zpracoval/a/i: Šárka Růžičková
Soulad s rozpočtem města: ano

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023

ZM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000 Kč spolu s veřejnoprávní smlouvou v
předloženém znění na úhradu nákladů spojených s oddílem basketbalu, gymnastiky, mažoretek z
rozpočtu města na rok 2023 pro spolek Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov z. s., se sídlem Školní
231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 18229395, zastoupený Miroslavem Faktorem.

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě svého usnesení č. 597/2023 ze dne 18. 7. 2023
RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 30 000 Kč spolu s veřejnoprávní
smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s oddílem basketbalu, gymnastiky,
mažoretek z rozpočtu města na rok 2023 pro spolek Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov z. s., se
sídlem Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 18229395, zastoupený Miroslavem Faktorem.

Žádosti o individuální dotace jsou přijímány odborem kancelář starosty a vnitřní správy v průběhu
celého roku 2023. Ve schváleném rozpočtu města Ostrov na rok 2023 je na individuální dotace
vyhrazena částka 500 000 Kč. U žádostí byly posouzeny účely, na který je žádáno a bylo přihlédnutu k
výši poskytnutých dotací v minulých letech.

Dne 14.6.2023 byla na MěÚ Ostrov doručena žádost Tělovýchovné jednoty MDDM Ostrov o poskytnutí
individuální dotace na postup oddílu gymnastiky, podporu nově vzniklých oddílů basketbalu a boxu a
účast mažoretek na soutěžích ve výši 40 tis. Kč.

Již v roce 2022 byla TJ MDDM Ostrov poskytnuta individuální dotace ve výši 25 tis. Kč na činnost nově
vzniklých oddílu basketbalu a boxu.
Individuální dotaci je možné poskytnout na financování činností, akcí, na které nejsou vypisovány
městem dotační programy, kdy v letošním roce byla TJ MDDM Ostrov poskytnuta programová dotace
ve výši 160 tis. Kč, z tohoto důvodu odbor nedoporučuje poskytnout individuální dotaci.

Vztah k rozpočtu města:



2/2

výdaj:
Rezerva pro poskytování individuálních dotací 176 tis. Kč

Související usnesení:
usnesení č. 773/2022 ze dne 19. 9. 2022
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 25 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností oddílu
basketbalu a boxu pro TJ MDDM Ostrov z. s., se sídlem Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO 18229395,
zastoupené Miroslavem Faktorem.

usnesení č. 85/2023 ze dne 26.4.2023
ZM schvaluje poskytnutí programové dotace z rozpočtu města na rok 2023 ve výši 160 000 Kč spolu s
veřejnoprávní smlouvou v předloženém znění na úhradu nákladů spojených s činností spolku se
spolkem Tělovýchovná jednota MDDM Ostrov z. s., se sídlem Školní 231, Ostrov, PSČ 363 01, IČO
18229395, zastoupený Miroslavem Faktorem.

 

V Ostrově 14.09.2023

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


